B
L
l
k
D
DN
Q
Type

	 :	Herstelldatum
Flansche 1)	 :	Drehbar, DIN 2635/PN 40, Stahl, verzinkt
1 )	 �Bestellbeispiele. Andere Flanschnormen und -werkstoffe
siehe Katalogseiten 461 –  464.
2 )	 �Für Gummikompensatoren DN 25 werden Bälge DN 32
verwendet.
	 Nach Druckgeräterichtlinie (DGRL) 2014/68/EU, Kategorie III, siehe Seite 483.
�	� According to Pressure Equipment Directive (PED) 2014/68/EU, Category III,
see page 484.
GRUPPE GE
WICHT
 WIRKS.
FLÄCHE
BALG
GRÖSSE
PN
BALG
FLANSCHE 1)
ABMESSUNGEN [mm]
BAU
LÄNGE
BESTELL- 1)
NUMMER
4 Weight Effect.
Area
Size
DN Bellow Flanges 1)
Measurements [mm]
Length
[mm]
Part 1)
Number
Section ≈ kg Q [cm2] inch mm bar D k n x l BL Type
1 )	� Examples. Other flange standards and materials see
catalogue pages 461 –  464.
2 )	� For rubber expansion joints DN 25 bellows DN 32 are used.
\°
L lLEL
440
130 25 – 150 120 135 100 160 ±30 ±30
DN 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300 350 400 500 600 700 800 900 1000
max. max. max. max. max. max. max. max.
max. max. max. max. max. max.
ohne / without
VSD / VSR
mit / with
VSD
Übersicht aller Zertifikate auf unserer Katalogseite 472 /  Overview of all certificates on catalogue page 472
Daten gemessen mit neuen Kompensatoren in Standardbaulängen bei
Raumtemperatur mit nicht quellenden Medien. Für quellende Medien
ist ein Sicherheitsfaktor zu berücksichtigen. Ein gestauchter Einbau
verbessert die in der Tabelle genannte Vakuumfestigkeit. Die maximale
zulässige Streckung (L max.) führt zu einer um bis zu 50 % geringeren
Vakuumfestigkeit. Für diesen Fall empfehlen wir die Verwendung von
Vakuum-Stützdrahtspiralen oder Vakuum-Stützringen (s. Katalogs. 468).
Zusammenhänge von Überdruck, Bewegungsbereich und Temperatur
entnehmen Sie bitte der Tabelle auf Katalogseite 404.
Data measured at room temperature with new expansion joints in standard
length and non swelling media. For swelling media use a safety factor.
A compressed installation improves the vacuum resistance listed in the
table above. The maxium permittable elongation (L max.) reduces the
vaccum resistance by 50 %. For this case we recommend to use vacuum